ONOMA:

MAGHMATIKA 9" ENOTHTA
Kep .57 KAaopata kai dekadikoi

1. ZupmAnpwvw 0,TI Acimel.

NOYOTEXVES MaSnjatikol Zwypapol

éva deUTepPO

Téooepa 0ékaTd

2. TomoBeTw TOUC APIOUOUC OTOV XAPAKA TAPAKATW, OMWC TO mapddeiyua.

05 3,6 2,3 5,6 49 74 61 9,2 99
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0,5
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3. T afia éxouv Ta umoypappiopéva ynepia; KukAwvw To owoTo.

125,345
859
302,25

0,125

-

a. 0ékara
a. 0ékarta
a. Ekatovradec

a. Ekatovrddeg

p. ekaTooTd Y. XtAlooTd
B. ekaTooTd Y. XtAlooTd
p. Aekddec y. Movadec
p. Aekddec v. Movadeg

4. MeTatpénw Ta dekadika KAdopata oe dekadikoUc apiOpouc.

234

10

25
100

34

1.000

5. Metatpénw Toug deKkadikouc

053 =

0,123

1985

56

10

100

176

1.000

009 = ____

10

189

100

1.000

apiBpolc oc dekadika KAdoparda.

22,63 = 35 =

0004 = __
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6. Kavw TiI¢ mapakdatw mpooOEoeic Kal apaipéoeic KaBera.

217,18 +15,13 =; 8 +45,3 =; 0,093+713=;

413,58 - 18,29 =; 19 -5,231+=; 507-3124=;

7. Mpapw Tnv afia Twv gupw oc dekadikd apiOuo.

8. AUvw To mapakaTw wpopAnua:
O kUpio¢ TTavayiwTtng aydpace pooxdpl, mou ékave 17,95 € kai xaipivé kpéag mou
ékave 9,50 €. TTAnpwoe pe dUo xaptovopiopata Twv 20 € kai éva Twyv 10 €. TTéoa

péota Ba mdpel;
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